
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2022 r. 

 

      W związku z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. 2018, poz. 870 ) 

informuję, że Rada Powiatu w Brodnicy w 2022 r. rozpatrzyła 2 petycje.  

1. Petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Brodnickiego. 

Uchwałą Rady Powiatu w Brodnicy Nr XLI/258/2022 z dnia 27 września 2022 r. uznano, że 

petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Radni podkreślili znaczenie i potrzebę zwiększenia 

świadomości społecznej młodzieży, docenili jej chęć angażowania się w życie samorządu 

lokalnego oraz gotowość do współpracy w zespołach problemowych w kluczowych dla 

funkcjonowania powiatu obszarach. Mimo dostrzeżenia pozytywnego elementu 

współuczestniczenia młodzieży w zarządzaniu powiatem, radni wyrazili przekonanie, iż nie 

widzą zagrożenia  rozwoju interesów młodzieży Powiatu Brodnickiego, ani ograniczania jej 

zaangażowania społecznego, w przypadku braku powołania Młodzieżowej Rady Powiatu. 

Radni podnieśli też bardzo istotny aspekt finansowy. Mandat radnego Młodzieżowej Rady 

Powiatu  mimo społecznego, nieodpłatnego charakteru, wiąże się z potrzebą zabezpieczenia w 

budżecie powiatu środków finansowych na jej funkcjonowanie np. zwrot kosztów dojazdu na 

posiedzenia, czy udziału w zorganizowanym wydarzeniu, na którym radny reprezentuje Radę.  

Podmiot wnoszący petycję został poinformowany o sposobie jej załatwienia.  

2. Petycja dotycząca budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Sugajno. 

Uchwałą Rady Powiatu w Brodnicy Nr XLIV/270/2023 z dnia 29 listopada 2022 r.               

nie kwestionując zasadności budowy chodnika, postanowiono nie uwzględnić petycji. 

Uznano, iż każda inicjatywa poprawiająca bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu 

drogowego jest godna realizacji. Uwzględniając jednak sytuację finansową budżetu powiatu  

oraz czasochłonny proces przygotowania inwestycji w zakresie dróg publicznych, niemożliwe 

jest wykonanie wnioskowanego chodnika w najbliższym czasie. Mimo to kieruje się prośbę 

do Zarządu Powiatu w Brodnicy o uwzględnienie budowy chodnika w miejscowości Sugajno 

w planach budżetowych na kolejne lata oraz ujęcie go w harmonogramie rozwoju dróg 

powiatowych.  

Podmiot wnoszący petycję został poinformowany o sposobie jej załatwienia.  
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